

ATA FINAL

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica
Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica
Pregão Eletrônico - 26/2024/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
09/12/2024 13:53	09/12/2024 14:00	23/12/2024 23:59	27/12/2024 08:59	27/12/2024 09:00

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
09/12/2024 14:00	17/12/2024 23:59	20/12/2024 08:59	20/12/2024 09:00	10/12/2024 11:01	Eliane Gonçalves Bizarria Proença

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	01						
	0001	SERVIÇO DE PEQUENOS REPAROS EM COBERTURA COM ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA COM TELHAS GALVANIZADA ONDULADA, COM TESOURAS E TERÇA DE 80X40X13. COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E PINTURA FUNDO COM ANTICORROSIVO ZARCÃO.	R\$ 232,83	120	m²	Homologado	Menor Preço
	0002	SERVIÇO DE RECORTE E SOLDA SIMPLES PARA REFORÇO EM PÁ DE BICO METÁLICA	R\$ 88,14	80	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	SERVIÇO DE SOLDA SIMPLES EM FERRAMENTAS TAL COMO: (PÁS / PICARETAS/ MARTELOS /CHAVES / MARRETAS / CARRINHOS DE MÃO E OUTROS)	R\$ 75,83	80	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	HORAS DE SERVIÇO DE SOLDA LEVE EM: (GRADES / PORTAS / PORTÕES / ESCADAS / CORRIMÕES / JANELAS E OUTROS). COM ATENDIMENTO NO LOCAL.	R\$ 237,83	100	h	Homologado	Menor Preço
	0005	SERVIÇO DE CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR 2.1/2", NA CHAPA 18, COM CANTONEIRA DE 1.1/8 PARA SUPORTE DE TELA ONDULADA FIO 12MM, MALHA 30MMX30MM. MODELO DUAS FOLHAS NA MEDIDA. 4.00MT X 2.20 MT. FIXADOS COM DOBRADIÇAS REFORÇADA TIPO FERRADURA EM BASE DE CONCRETO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM PINTURA DE FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA COM TINTA ESMALTE NAS CORES MARFIM OU AZUL. E MONTAGEM NO LOCAL	R\$ 5.003,50	5	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR 2.1/2", NA CHAPA 18, COM CANTONEIRA DE 1.1/8 PARA SUPORTE DE TELA ONDULADA FIO 12MM, MALHA 30MMX30MM. MODELO UMA FOLHA NA MEDIDA. 1.00MT X 2,10 MT. FIXADOS COM DOBRADIÇAS REFORÇADA TIPO FERRADURA EM BASE DE CONCRETO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL INCLUINDO PINTURA DE FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA COM TINTA ESMALTE NAS CORES MARFIM OU AZUL. E MONTAGEM NO LOCAL	R\$ 1.249,78	5	UND	Homologado	Menor Preço



0007	CONFEÇÃO DE PORTÃO DE CORRER FECHADO, MEDINDO 6 MT X 3 MT, CONFECCIONADO EM PAINEL ONDULADO (1.100 X 3000 MM), COM TRILHO DE CANTONEIRA DE 1 X 1/8 E ROLDANA DE AÇO V4 E TUBO RETANGULAR DE 60X40X1.20 (18) COM FORNECIMENTO DE MATERIAL INCLUINDO PINTURA DE FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA COM TINTA ESMALTE NAS CORES MARFIM OU AZUL. E MONTAGEM NO LOCAL.	R\$ 7.567,50	1 UND	Homologado	Menor Preço
0008	CONFEÇÃO DE PORTÃO DE CORRER VAZADO, MEDINDO 10 MT X 3 MT, COM TRILHO DE CANTONEIRA DE 1 X 1/8 E ROLDANA DE AÇO V4 E TUBO RETANGULAR DE 20X40X1.20 (18) COM FORNECIMENTO DE MATERIAL INCLUINDO PINTURA DE FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA COM TINTA ESMALTE NAS CORES MARFIM OU AZUL. E MONTAGEM NO LOCAL.	R\$ 13.959,25	1 UND	Homologado	Menor Preço
0009	CONFEÇÃO DE PORTA METÁLICA COM ESTRUTURA EM CHAPA PAINEL BAGUETADA NA CHAPA 20 COM PORTÃO E FECHADURA NAS MEDIDAS 2,10MTX 0,90CM. COM FORNECIMENTO DE MATERIAL INCLUINDO PINTURA DE FUNDO ANTICORROSIVO.	R\$ 1.668,00	8 UND	Homologado	Menor Preço
0010	CONFEÇÃO DE TAMPA PARA CAIXA DE PROTEÇÃO PARA HIDRÔMETROS DE SAÍDA DE RESERVATÓRIO, NAS MEDIDAS: 2 MT X 2,5 MT, FEITA EM CHAPA LISA 16 X 1,5 MM, COM CORTE, DOBRAS. COM FORNECIMENTO DE MATERIAL INCLUINDO E PINTURA EM FUNDO ANTICORROSIVO. (TOTAL = 5 M²)	R\$ 5.127,50	1 UND	Homologado	Menor Preço
0011	CONFEÇÃO DE TAMPA PARA CAIXA DE PROTEÇÃO PARA HIDRÔMETROS DE SAÍDA DE RESERVATÓRIO, NAS MEDIDAS: 1,5 M X 1,85 M, FEITA EM CHAPA LISA 16 X 1,5 MM, COM CORTE, DOBRAS. COM FORNECIMENTO DE MATERIAL INCLUINDO E PINTURA EM FUNDO ANTICORROSIVO. (TOTAL = 2,77 M²)	R\$ 2.770,00	2 UND	Homologado	Menor Preço
0012	CONFEÇÃO DE TAMPA PARA CAIXA DE PROTEÇÃO PARA HIDRÔMETROS DE SAÍDA DE RESERVATÓRIO, NAS MEDIDAS: 1,3 MT X 1,3 MT, FEITA EM CHAPA LISA 16 X 1,5 MM, COM CORTE, DOBRAS. COM FORNECIMENTO DE MATERIAL INCLUINDO E PINTURA EM FUNDO ANTICORROSIVO. (TOTAL = 1,69 M²)	R\$ 2.255,50	1 UND	Homologado	Menor Preço
0013	CONFEÇÃO DE TAMPA PARA CAIXA DE PROTEÇÃO PARA HIDRÔMETROS DE SAÍDA DE RESERVATÓRIO, NAS MEDIDAS: 1,15 MT X 1,13 MT, FEITA EM CHAPA LISA 16 X 1,5 MM, COM CORTE, DOBRAS. COM FORNECIMENTO DE MATERIAL INCLUINDO E PINTURA EM FUNDO ANTICORROSIVO. (TOTAL = 1,49 M²)	R\$ 2.566,66	2 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		149.033,67			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
09/12/2024 - 13:53	Edital.pdf
10/12/2024 - 11:15	Justificativa prorrogação.pdf
03/02/2026 - 14:47	18_1º Termo aditivo da ARP.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



27/12/2024 - 09:29:53	Negociação aberta para o processo 26/2024/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 26/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/12/2024 - 11:45:17	Documentos solicitados para o processo 26/2024/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 26/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/12/2024 - 11:46:56		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 26/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/12/2024 - 11:47:15		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 26/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/12/2024 - 08:32:17	Documentos solicitados para o processo 26/2024/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 26/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/12/2024 - 08:37:05		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 26/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

SERRALHERIA JOFFER LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.619.250/0001-68 - Endereço: AV SEBASTIAO PAES ANANIAS 765 - CEP: 79550000 - UF: MS - Município: Costa Rica - Telefone: (67) 03247-2800

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001	01						
	0001	Serviço de pequenos reparos em cobertura com estrutura metálica confeccionada com telhas galvanizada ondulada. Com tesouras e terço de 80x40x13. Com fornecimento de material e pintura fundo com anticorrosivo zarcão.	N/C	N/C	120 m²	R\$ 197,91	R\$ 23.749,20
	0002	Serviço de recorte e solda simples para reforço em pá de bico metálica	serviço - mão de obra não tem marca	serviço - mão de obra não tem marca	80 UND	R\$ 74,92	R\$ 5.993,60
	0003	Serviço de solda simples em ferramentas tal como: (pás / picaretas/ martelos /chaves / marretas / carrinhos de mão e outros)	N/C	N/C	80 UND	R\$ 64,46	R\$ 5.156,80
	0004	Horas de serviço de solda leve em: (grades / portas / portões / escadas / corrimões / janelas e outros). Com atendimento no local.	N/C	N/C	100 h	R\$ 202,16	R\$ 20.216,00
	0005	Serviço de confecção e instalação de portão de estrutura metálica tubular 2.1/2", na chapa 18, com cantoneira de 1.1/8 para suporte de tela ondulada fio 12mm, malha 30mmx30mm. Modelo duas folhas na medida. 4.00mt x 2,20 mt. Fixados com dobradiças reforçada tipo ferradura em base de concreto, com fornecimento de material, com pintura de fundo anticorrosivo e pintura com tinta esmalte nas cores marfim ou azul. E montagem no local	N/C	N/C	5 UND	R\$ 4.252,98	R\$ 21.264,90
	0006	Confecção e instalação de portão de estrutura metálica tubular 2.1/2", na chapa 18, com cantoneira de 1.1/8 para suporte de tela ondulada fio 12mm, malha 30mmx30mm. Modelo uma folha na medida. 1.00mt x 2,10 mt. Fixados com dobradiças reforçada tipo ferradura em base de concreto, com fornecimento de material incluindo pintura de fundo anticorrosivo e pintura com tinta esmalte nas cores marfim ou azul. E montagem no local	N/C	N/C	5 UND	R\$ 1.062,31	R\$ 5.311,55



0007	Confecção de portão de correr fechado, medindo 6 mt x 3 mt, confeccionado em painel ondulado (1.100 x 3000 mm), com trilho de cantoneira de 1 x 1/8 e roldana de aço v4 e tubo retangular de 60x40x1.20 (18) com fornecimento de material incluindo pintura de fundo anticorrosivo e pintura com tinta esmalte nas cores marfim ou azul. E montagem no local.	N/C	N/C	1 UND	R\$ 6.432,38	R\$ 6.432,38
0008	Confecção de portão de correr vazado, medindo 10 mt x 3 mt, com trilho de cantoneira de 1 x 1/8 e roldana de aço v4 e tubo retangular de 20x40x1.20 (18) com fornecimento de material incluindo pintura de fundo anticorrosivo e pintura com tinta esmalte nas cores marfim ou azul. E montagem no local.	N/C	N/C	1 UND	R\$ 11.865,36	R\$ 11.865,36
0009	Confecção de porta metálica com estrutura em chapa painel baguetada na chapa 20 com portão e fechadura nas medidas 2,10mtx 0,90cm. Com fornecimento de material incluindo pintura de fundo anticorrosivo.	N/C	N/C	8 UND	R\$ 1.417,80	R\$ 11.342,40
0010	Confecção de tampa para caixa de proteção para hidrômetros de saída de reservatório, nas medidas: 2 MT x 2,5 MT, feita em chapa lisa 16 x 1,5 mm, com corte, dobras. Com fornecimento de material incluindo e pintura em fundo anticorrosivo. (total = 5 m²)	N/C	N/C	1 UND	R\$ 4.358,38	R\$ 4.358,38
0011	Confecção de tampa para caixa de proteção para hidrômetros de saída de reservatório, nas medidas: 1,5 m x 1,85 m, feita em chapa lisa 16 x 1,5 mm, com corte, dobras. Com fornecimento de material incluindo e pintura em fundo anticorrosivo. (total = 2,77 m²)	N/C	N/C	2 UND	R\$ 2.354,50	R\$ 4.709,00
0012	Confecção de tampa para caixa de proteção para hidrômetros de saída de reservatório, nas medidas: 1,3 MT x 1,3 MT, feita em chapa lisa 16 x 1,5 mm, com corte, dobras. Com fornecimento de material incluindo e pintura em fundo anticorrosivo. (total = 1,69 m²)	N/C	N/C	1 UND	R\$ 1.917,18	R\$ 1.917,18
0013	Confecção de tampa para caixa de proteção para hidrômetros de saída de reservatório, nas medidas: 1,15 MT x 1,13 MT, feita em chapa lisa 16 x 1,5 mm, com corte, dobras. Com fornecimento de material incluindo e pintura em fundo anticorrosivo. (total = 1,49 m²)	N/C	N/C	2 UN	R\$ 2.181,66	R\$ 4.363,32
TOTAL DO LOTE					R\$ 126.680,07	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 126.680,07	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Serviço de pequenos reparos em cobertura com estrutura metálica confeccionada com telhas galvanizada ondulada. Com tesouras e terço de 80x40x13. Com fornecimento de material e pintura fundo com anticorrosivo zarcão.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	28.317.775/0001-04	20/12/2024 - 14:50:27	N/A	N/A	120	R\$231,72	R\$ 27.806,40	Sim
SERRALHERIA JOFFER LTDA	10.619.250/0001-68	26/12/2024 - 14:54:06	N/C	N/C	120	R\$232,83	R\$ 27.939,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Serviço de recorte e solda simples para reforço em pá de bico metálica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	28.317.775/0001-04	20/12/2024 - 14:50:27	N/A	N/A	80	R\$87,10	R\$ 6.968,00	Sim
SERRALHERIA JOFFER LTDA	10.619.250/0001-68	26/12/2024 - 14:54:38	serviço - mão de obra não tem marca	serviço - mão de obra não tem marca	80	R\$88,14	R\$ 7.051,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Serviço de solda simples em ferramentas tal como: (pás / picaretas/ martelos /chaves / marretas / carrinhos de mão e outros)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	28.317.775/0001-04	20/12/2024 - 14:50:27	N/A	N/A	80	R\$74,74	R\$ 5.979,20	Sim
SERRALHERIA JOFFER LTDA	10.619.250/0001-68	26/12/2024 - 14:55:09	N/C	N/C	80	R\$75,83	R\$ 6.066,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Horas de serviço de solda leve em: (grades / portas / portões / escadas / corrimões / janelas e outros). Com atendimento no local.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	28.317.775/0001-04	20/12/2024 - 14:50:27	N/A	N/A	100	R\$236,81	R\$ 23.681,00	Sim
SERRALHERIA JOFFER LTDA	10.619.250/0001-68	26/12/2024 - 14:55:27	N/C	N/C	100	R\$237,83	R\$ 23.783,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Serviço de confecção e instalação de portão de estrutura metálica tubular 2.1/2", na chapa 18, com cantoneira de 1.1/8 para suporte de tela ondulada fio 12mm, malha 30mmx30mm. Modelo duas folhas na medida. 4.00mt x 2,20 mt. Fixados com dobradiças reforçada tipo ferradura em base de concreto, com fornecimento de material, com pintura de fundo anticorrosivo e pintura com tinta esmalte nas cores marfim ou azul. E montagem no local

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	28.317.775/0001-04	20/12/2024 - 14:50:28	N/A	N/A	5	R\$5.001,25	R\$ 25.006,25	Sim
SERRALHERIA JOFFER LTDA	10.619.250/0001-68	26/12/2024 - 14:55:46	N/C	N/C	5	R\$5.003,50	R\$ 25.017,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Confecção e instalação de portão de estrutura metálica tubular 2.1/2", na chapa 18, com cantoneira de 1.1/8 para suporte de tela ondulada fio 12mm, malha 30mmx30mm. Modelo uma folha na medida. 1.00mt x 2,10 mt. Fixados com dobradiças reforçada tipo ferradura em base de concreto, com fornecimento de material incluindo pintura de fundo anticorrosivo e pintura com tinta esmalte nas cores marfim ou azul. E montagem no local

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	28.317.775/0001-04	20/12/2024 - 14:50:28	N/A	N/A	5	R\$1.247,70	R\$ 6.238,50	Sim
SERRALHERIA JOFFER LTDA	10.619.250/0001-68	26/12/2024 - 14:56:05	N/C	N/C	5	R\$1.249,79	R\$ 6.248,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Confecção de portão de correr fechado, medindo 6 mt x 3 mt, confeccionado em painel ondulado (1.100 x 3000 mm), com trilho de cantoneira de 1 x 1/8 e roldana de aço v4 e tubo retangular de 60x40x1.20 (18) com fornecimento de material incluindo pintura de fundo anticorrosivo e pintura com tinta esmalte nas cores marfim ou azul. E montagem no local.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	28.317.775/0001-04	20/12/2024 - 14:50:28	N/A	N/A	1	R\$7.565,20	R\$ 7.565,20	Sim
SERRALHERIA JOFFER LTDA	10.619.250/0001-68	26/12/2024 - 14:56:29	N/C	N/C	1	R\$7.567,50	R\$ 7.567,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Confeção de portão de correr vazado, medindo 10 mt x 3 mt, com trilho de cantoneira de 1 x 1/8 e roldana de aço v4 e tubo retangular de 20x40x1.20 (18) com fornecimento de material incluindo pintura de fundo anticorrosivo e pintura com tinta esmalte nas cores marfim ou azul. E montagem no local.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	28.317.775/0001-04	20/12/2024 - 14:50:28	N/A	N/A	1	R\$13.940,20	R\$ 13.940,20	Sim
SERRALHERIA JOFFER LTDA	10.619.250/0001-68	26/12/2024 - 14:57:30	N/C	N/C	1	R\$13.959,25	R\$ 13.959,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Confeção de porta metálica com estrutura em chapa painel baguetada na chapa 20 com portão e fechadura nas medidas 2,10mtx 0,90cm. Com fornecimento de material incluindo pintura de fundo anticorrosivo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	28.317.775/0001-04	20/12/2024 - 14:50:28	N/A	N/A	8	R\$1.667,00	R\$ 13.336,00	Sim
SERRALHERIA JOFFER LTDA	10.619.250/0001-68	26/12/2024 - 14:58:22	N/C	N/C	8	R\$1.668,00	R\$ 13.344,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Confeção de tampa para caixa de proteção para hidrômetros de saída de reservatório, nas medidas: 2 MT x 2,5 MT, feita em chapa lisa 16 x 1,5 mm, com corte, dobras. Com fornecimento de material incluindo e pintura em fundo anticorrosivo. (total = 5 m²)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	28.317.775/0001-04	20/12/2024 - 14:50:28	N/A	N/A	1	R\$5.125,00	R\$ 5.125,00	Sim
SERRALHERIA JOFFER LTDA	10.619.250/0001-68	26/12/2024 - 14:58:40	N/C	N/C	1	R\$5.127,50	R\$ 5.127,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Confeção de tampa para caixa de proteção para hidrômetros de saída de reservatório, nas medidas: 1,5 m x 1,85 m, feita em chapa lisa 16 x 1,5 mm, com corte, dobras. Com fornecimento de material incluindo e pintura em fundo anticorrosivo. (total = 2,77 m²)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	28.317.775/0001-04	20/12/2024 - 14:50:28	N/A	N/A	2	R\$2.765,00	R\$ 5.530,00	Sim
SERRALHERIA JOFFER LTDA	10.619.250/0001-68	26/12/2024 - 14:58:57	N/C	N/C	2	R\$2.770,00	R\$ 5.540,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Confeção de tampa para caixa de proteção para hidrômetros de saída de reservatório, nas medidas: 1,3 MT x 1,3 MT, feita em chapa lisa 16 x 1,5 mm, com corte, dobras. Com fornecimento de material incluindo e pintura em fundo anticorrosivo. (total = 1,69 m²)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	28.317.775/0001-04	20/12/2024 - 14:50:28	N/A	N/A	1	R\$2.254,00	R\$ 2.254,00	Sim
SERRALHERIA JOFFER LTDA	10.619.250/0001-68	26/12/2024 - 14:59:30	N/C	N/C	1	R\$2.255,50	R\$ 2.255,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Confeção de tampa para caixa de proteção para hidrômetros de saída de reservatório, nas medidas: 1,15 MT x 1,13 MT, feita em chapa lisa 16 x 1,5 mm, com corte, dobras. Com fornecimento de material incluindo e pintura em fundo anticorrosivo. (total = 1,49 m²)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	28.317.775/0001-04	20/12/2024 - 14:50:28	N/A	N/A	2	R\$2.565,50	R\$ 5.131,00	Sim
SERRALHERIA JOFFER LTDA	10.619.250/0001-68	26/12/2024 - 14:59:46	N/C	N/C	2	R\$2.566,66	R\$ 5.133,32	Sim

Validade das Propostas



Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SERRALHERIA JOFFER LTDA	10.619.250/0001-68	60 dias
URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	28.317.775/0001-04	60 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Serviço de pequenos reparos em cobertura com estrutura metálica confeccionada com telhas galvanizada ondulada. Com tesouras e terça de 80x40x13. Com fornecimento de material e pintura fundo com anticorrosivo zarcão.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/12/2024 - 14:50:27	231,72 (proposta)	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
26/12/2024 - 14:54:06	232,83 (proposta)	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:05:43	230,73	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:09:50	230,00	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:12:10	228,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:45	220,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:51	197,91	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Serviço de recorte e solda simples para reforço em pá de bico metálica

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/12/2024 - 14:50:27	87,10 (proposta)	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
26/12/2024 - 14:54:38	88,14 (proposta)	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:06:13	87,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:10:07	86,50	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:12:26	85,50	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:45	84,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:51	74,92	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Serviço de solda simples em ferramentas tal como: (pás / picaretas/ martelos /chaves / marretas / carrinhos de mão e outros)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/12/2024 - 14:50:27	74,74 (proposta)	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
26/12/2024 - 14:55:09	75,83 (proposta)	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:07:29	74,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:10:18	73,50	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:12:34	72,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:45	68,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:51	64,46	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Horas de serviço de solda leve em: (grades / portas / portões / escadas / corrimões / janelas e outros). Com atendimento no local.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/12/2024 - 14:50:27	236,81 (proposta)	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
26/12/2024 - 14:55:27	237,83 (proposta)	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido



27/12/2024 - 09:07:38	236,54	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:10:29	236,00	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:12:46	235,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:45	232,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:51	202,16	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Serviço de confecção e instalação de portão de estrutura metálica tubular 2.1/2", na chapa 18, com cantoneira de 1.1/8 para suporte de tela ondulada fio 12mm, malha 30mmx30mm. Modelo duas folhas na medida. 4.00mt x 2,20 mt. Fixados com dobradiças reforçada tipo ferradura em base de concreto, com fornecimento de material, com pintura de fundo anticorrosivo e pintura com tinta esmalte nas cores marfim ou azul. E montagem no local

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/12/2024 - 14:50:28	5.001,25 (proposta)	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
26/12/2024 - 14:55:46	5.003,50 (proposta)	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:07:48	5.001,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:10:41	5.000,00	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:13:18	4.998,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:45	3.864,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:51	4.252,98	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Confecção e instalação de portão de estrutura metálica tubular 2.1/2", na chapa 18, com cantoneira de 1.1/8 para suporte de tela ondulada fio 12mm, malha 30mmx30mm. Modelo uma folha na medida. 1.00mt x 2,10 mt. Fixados com dobradiças reforçada tipo ferradura em base de concreto, com fornecimento de material incluindo pintura de fundo anticorrosivo e pintura com tinta esmalte nas cores marfim ou azul. E montagem no local

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/12/2024 - 14:50:28	1.247,70 (proposta)	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
26/12/2024 - 14:56:05	1.249,79 (proposta)	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:07:59	1.247,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:10:53	1.246,50	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:13:28	1.245,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:45	1.100,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:51	1.062,31	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Confecção de portão de correr fechado, medindo 6 mt x 3 mt, confeccionado em painel ondulado (1.100 x 3000 mm), com trilho de cantoneira de 1 x 1/8 e roldana de aço v4 e tubo retangular de 60x40x1.20 (18) com fornecimento de material incluindo pintura de fundo anticorrosivo e pintura com tinta esmalte nas cores marfim ou azul. E montagem no local.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/12/2024 - 14:50:28	7.565,20 (proposta)	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
26/12/2024 - 14:56:29	7.567,50 (proposta)	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:08:16	7.564,79	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:11:26	7.563,00	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:13:38	7.561,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:45	7.490,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:51	6.432,38	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0008 - Confecção de portão de correr vazado, medindo 10 mt x 3 mt, com trilho de cantoneira de 1 x 1/8 e roldana de aço v4 e tubo retangular de 20x40x1.20 (18) com fornecimento de material incluindo pintura de fundo anticorrosivo e pintura com tinta esmalte nas cores marfim ou azul. E montagem no local.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/12/2024 - 14:50:28	13.940,20 (proposta)	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
26/12/2024 - 14:57:30	13.959,25 (proposta)	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:08:32	13.935,98	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:11:36	13.935,00	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:13:51	13.934,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:45	13.500,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:51	11.865,36	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Confecção de porta metálica com estrutura em chapa painel baguetada na chapa 20 com portão e fechadura nas medidas 2,10mtx 0,90cm. Com fornecimento de material incluindo pintura de fundo anticorrosivo.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/12/2024 - 14:50:28	1.667,00 (proposta)	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
26/12/2024 - 14:58:22	1.668,00 (proposta)	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:08:44	1.666,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:11:43	1.665,50	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:14:19	1.663,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:45	1.602,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:51	1.417,80	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Confecção de tampa para caixa de proteção para hidrômetros de saída de reservatório, nas medidas: 2 MT x 2,5 MT, feita em chapa lisa 16 x 1,5 mm, com corte, dobras. Com fornecimento de material incluindo e pintura em fundo anticorrosivo. (total = 5 m²)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/12/2024 - 14:50:28	5.125,00 (proposta)	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
26/12/2024 - 14:58:40	5.127,50 (proposta)	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:08:57	5.124,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:11:52	5.123,50	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:14:45	5.122,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:45	5.000,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:51	4.358,38	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Confecção de tampa para caixa de proteção para hidrômetros de saída de reservatório, nas medidas: 1,5 m x 1,85 m, feita em chapa lisa 16 x 1,5 mm, com corte, dobras. Com fornecimento de material incluindo e pintura em fundo anticorrosivo. (total = 2,77 m²)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/12/2024 - 14:50:28	2.765,00 (proposta)	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
26/12/2024 - 14:58:57	2.770,00 (proposta)	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:09:52	2.764,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:11:58	2.763,50	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido



27/12/2024 - 09:15:04	2.761,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:45	2.398,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:51	2.354,50	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Confecção de tampa para caixa de proteção para hidrômetros de saída de reservatório, nas medidas: 1,3 MT x 1,3 MT, feita em chapa lisa 16 x 1,5 mm, com corte, dobras. Com fornecimento de material incluindo e pintura em fundo anticorrosivo. (total = 1,69 m²)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/12/2024 - 14:50:28	2.254,00 (proposta)	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
26/12/2024 - 14:59:30	2.255,50 (proposta)	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:10:03	2.253,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:12:05	2.252,50	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:15:12	2.251,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:45	1.899,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:51	1.917,18	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Confecção de tampa para caixa de proteção para hidrômetros de saída de reservatório, nas medidas: 1,15 MT x 1,13 MT, feita em chapa lisa 16 x 1,5 mm, com corte, dobras. Com fornecimento de material incluindo e pintura em fundo anticorrosivo. (total = 1,49 m²)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/12/2024 - 14:50:28	2.565,50 (proposta)	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
26/12/2024 - 14:59:46	2.566,66 (proposta)	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:10:18	2.564,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:12:10	2.563,50	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido
27/12/2024 - 09:15:22	2.561,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:45	2.250,00	28.317.775/0001-04 - URBANO RODRIGUES DOS SANTOS	Válido
27/12/2024 - 09:26:51	2.181,66	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
	27/12/2024 - 11:46:56	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	Proposta reajustada P.E 13 - assinado.pdf
	27/12/2024 - 11:47:15	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO SERRALHERIA JOFFER.zip
	30/12/2024 - 08:37:05	10.619.250/0001-68 - SERRALHERIA JOFFER LTDA	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO SERRALHERIA JOFFER P.E 13.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
30/12/2024 - 10:43	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SERRALHERIA JOFFER LTDA	10.619.250/0001-68	Arrematante	126.680,07



* Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
10/12/2024 - 11:15:37	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Justificativa prorrogação.pdf) em 10/12/2024 às 11:15.
27/12/2024 - 09:02:21	Pregoeiro	Senhores licitantes, estamos iniciando a sessão pública do Pregão nº 13/2024, promovido pelo Serviço Municipal de Água e Esgoto, de Costa Rica/MS.
27/12/2024 - 09:04:26	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
27/12/2024 - 09:04:40	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
27/12/2024 - 09:04:41	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
27/12/2024 - 09:04:41	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
27/12/2024 - 09:04:41	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
27/12/2024 - 09:05:01	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
27/12/2024 - 09:05:01	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/12/2024 - 09:20:02	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
27/12/2024 - 09:23:39	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 27/12/2024 às 09:28:39.
27/12/2024 - 09:28:40	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 27/12/2024 às 09:28:39.
27/12/2024 - 09:28:40	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
27/12/2024 - 09:29:53	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante SERRALHERIA JOFFER LTDA - ME com lance de R\$ 126.680,07.
27/12/2024 - 09:29:53	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
27/12/2024 - 09:30:42	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2024 às 11:31.
27/12/2024 - 09:32:40	Pregoeiro	Solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor do seu lance.
27/12/2024 - 09:33:31	F. SERRALHERIA JOFFER LTDA	Negociação Lote 0001: Bom dia, senhora Pregoeira, já estamos no nosso menor preço
27/12/2024 - 11:32:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2024 às 11:43.
27/12/2024 - 11:45:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:46 do dia 27/12/2024.
27/12/2024 - 11:45:17	Sistema	Motivo: Solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, da proposta de preços readequada ao seu último lance
27/12/2024 - 11:46:56	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
27/12/2024 - 11:47:15	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
27/12/2024 - 11:47:43	Pregoeiro	Após o prazo de envio das propostas readequadas, a sessão será suspensa, e retornaremos na segunda (30/12/2024) às 08h:30m, para o prosseguimento nos trâmites do certame
27/12/2024 - 11:47:49	F. SERRALHERIA JOFFER LTDA	Documentação Lote 0001: Segue proposta reajustada, bem como todos os documentos de habilitação exigidos em edital
27/12/2024 - 11:49:51	Pregoeiro	Ainda que a proposta readequada já tenha sido enviada, tenho que cumprir os prazos estabelecidos no edital
30/12/2024 - 08:31:17	Pregoeiro	Bom dia senhores licitantes
30/12/2024 - 08:32:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:33 do dia 30/12/2024.
30/12/2024 - 08:32:17	Sistema	Motivo: Solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas os documentos de habilitação
30/12/2024 - 08:37:05	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
30/12/2024 - 08:37:21	F. SERRALHERIA JOFFER LTDA	Documentação Lote 0001: bom dia, segue novamente
30/12/2024 - 10:33:18	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SERRALHERIA JOFFER LTDA.
30/12/2024 - 10:33:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 30/12/2024 às 10:43.
30/12/2024 - 10:48:20	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
30/12/2024 - 10:49:38	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Cesarino Candido Narciso.
30/12/2024 - 10:49:53	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Cesarino Candido Narciso.
03/02/2026 - 14:47:15	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (18. 1º Termo aditivo da ARP.pdf) em 03/02/2026 às 14:47.

Eliane Gonçalves Bizarria Proença

Pregoeiro



Cesarino Candido Narciso
Autoridade Competente

Daniela Aparecida Martins de Almeida Correia
Apoio

Vanessa Silva Fernandes
Apoio

